

The Bean Bros!

Bollywood Zinger - Kichererbsen-Curry, 380g

Gesund, lecker und vegan



Artikelnummer 4	GTIN-Stück 4 260519 660027	GTIN-Verpackung 4 260519 660720	eco-ID 241648	
---------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

The Bean Bros!



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China, Türkei

Zutaten

Kichererbsen (46,1 %)*, Wasser, Zwiebeln*, Tomaten*,
Tamarindekonzentrat*, Sonnenblumenöl*, Koriander*,
Kreuzkümmel*, Zimt*, Pfeffer schwarz*, Kurkuma*, Chili*, Paprikapulver*, Fenchelpulver*, Salz, Ingwer*, Knoblauch*, Korianderblätter*.
**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Kurzbeschreibung

Bollywood Zinger ist das ultimative Chana Masala (indisches Kichererbsen Curry) und stammt von einer Wunderbaren indischen Oma namens Sarla, die uns das Rezept gezeigt hat. Das Besondere an diesem Chana Masala ist die Kombination aus Tamarinde und Ingwer, die eine schöne spritzige Würze ergibt. Danke, Sarla!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Einfach im Topf oder Mikrowelle aufwärmen. Dazu Reis, Brot oder Salat.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sesam, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Bollywood Zinger - Kicherebsen-Curry, 380g

Gesund, lecker und vegan



Artikelnummer 4	GTIN-Stück  4 260519 660027	GTIN-Verpackung  4 260519 660720	eco-ID 241648	
---------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Grund für Version..... Sonstige: NL

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Daal

Inverkehrbringer..... Bean Brothers GmbH; Echinger Straße 8D, 80805 München,
Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 456 kJ / 109 kcal

Fett..... 4,6 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g

Kohlenhydrate..... 12,1 g

davon Zucker..... 2,9 g

Eiweiß..... 4,5 g

Salz..... 1,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Stücke in Packung..... 1

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0,38 kg

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand